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ahremiyete yani insanın dokunulmazlarına dair sı-
nırlar, sadece insan aklının değil, aynı zamanda ilahî 

iradenin de müdahale ettiği, koruduğu, korunmasını 
istediği ve çiğnendiğinde ceza öngördüğü sınırlardır. Be-
deni, mekânı ve bilgiyi ilgilendiren boyutlarıyla çocuk-
luktan itibaren gelişen mahremiyet algısı; kültüre ve dine 
göre içerik ve sınırlar bakımından farklılık gösteriyor 
olsa da varlığı her zaman devam etmiştir ve edecektir. 
Din ve mahremiyet arasındaki bağ, bu alanda eğitim bi-
limlerinin, psikoloji ve sosyolojinin yanı sıra dinî refe-
ransların da  desteklediği bir mahremiyet eğitimini gerek-
li kılacak kadar güçlüdür. Mahremiyet algısı, insanın ken-
dini fark ettiği, yeteneklerini keşfettiği, bedenini tanımaya 
ve varlığını adlandırmaya çalıştığı çocukluk döneminden 
itibaren gelişir. Buna bağlı olarak mahremiyet eğitimi de 
maddi ve manevi anlamda çocuğu koruyan, sınırlarını 
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öğreten, özgüvenini geliştiren, özdeğer algısını pekiştiren 
bir eğitimdir.

İslâm dini, ayrıntılı bir şekilde mahremiyet ilkele-
ri koymuş, hatta bu ilkelerle mahremiyet ihlaline sebep 
olacak ortam ve imkânları da ortadan kaldırmıştır. Sade-
ce mahrem bölgelerin örtülmesi ile özetlenemeyecek bir 
mahremiyet algısı, bakmaktan konuşmaya, izin almaktan 
haber vermeye kadar geniş bir konu bütünlüğü içerisinde 
en güzel örneklerini Hz. Peygamber’in hayatında bulur. 
Bugün mahremiyet algısını derinden sarsan bir kasırga 
Müslüman toplumları da kuşatmış durumdadır. Aileden 
okula uzanan, sosyal medyadan televizyona sıçrayan, siya-
setten edebiyata ulaşan, sağlıktan ticarete her alanda tar-
tışılan boyutlarıyla mahremiyet zedelenmeleri yaşanmak-
tadır. Mahremiyete saygı fikrinden yoksun zihinlerin art-
ması, sosyal güven ve huzuru bozan önemli bir sorundur. 
Bu çalışmada sağlıklı ve huzurlu bir toplumun olmazsa 
olmazı “mahremiyet bilinci” üç ana başlık altında incele-
necek ve mahremiyet eğitimine dair Kur’ân ve sünnetten 
ipuçları devşirilecektir.
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